

Dobrý deň,

Na základe doručenej žiadosti o vysvetlenie, Vám verejný obstarávateľ poskytuje informáciu o vysvetlení súťažných podkladov:

Otázka :

Zhotoviteľ má na zhotovenie diela zmluvy 16 mesiacov, pričom projektovú dokumentáciu ako realizačný projekt musí odovzdať pred prvou fakturáciou. Vzhľadom na rozsiahly technologický opis (Technická špecifikácia) predpokladáme, že sa počas prípravy projektovej dokumentácie objaví množstvo detailov, ktoré musia byť nejakým spôsobom konkrétne odsúhlasené Objednávateľom (t.j. nie iba pri prvej fakturácii). Aký maximálny časový interval zabezpečuje Objednávateľ na odsúhlasenie týchto zmien? Vyžaduje zhotoviteľ vyhotovenie projektovej dokumentácie do nejakého konkrétneho termínu stanovením míľnika? Odsúhlasenie technických zmien až pri prvej fakturácii považujeme za riziko aj z hľadiska Zhotoviteľa – aký mechanizmus zabezpečí úspešnosť projektu z hľadiska dokončenia diela včas, ak predložené technické riešenie nebude vyhovovať a tým sa čas na samotnú prípravu, výrobu a realizáciu diela automaticky skráti?

Odpoveď:

Na prípravu realizačnej projektovej dokumentácie, ktorá bude podkladom pre realizáciu stavby, a ktorú spracuje zhotoviteľ podľa konceptu v prílohách verejného obstarávania v súlade s projektom pre stavebné konanie a pre zmenu stavby pred dokončením zadávateľ predpokladá 4 mesiace od účinnosti zmluvy medzi zhotoviteľom a objednávateľom. Pre odsúhlasovanie zmien a doplnení v projektovej dokumentácii, ktoré ovplyvní aktualizácia projektovej dokumentácie pre technologické vybavenie a súvisiace profesie bude zadávateľ v maximálnej miere súčinný. Tieto zmeny a doplnenia by však nemali vplývať na možnosť realizácie búracích prác a realizácii stavebných objektov, ktoré nebudú zmenou dotknuté, napr. prípravné terénne práce, zakladanie stavby, realizácia nosných oceľových konštrukcií a pod. Objednávateľ zároveň predpokladá, že spracovaná realizačná dokumentácia bude použitá v rámci správneho konania pre vydanie stavebného povolenia a kolaudačného rozhodnutia nových vodných stavieb a pozemných stavieb podľa konceptu, ktorý je obsahom príloh verejného obstarávania.

Otázka :

V bode 16.1.6 sa nachádza odkaz na kapitolu B.3 tohto zväzku, no v prílohách sa tento dokument nenachádza. Má byť v rámci tejto prílohy predložená technická ponuka uchádzača v súlade s požiadavkami uvedenými v Zväzku 3 „Technická špecifikácia“?

Odpoveď:

Áno má byť predložená technická ponuka uchádzača v súlade s požiadavkami uvedenými vo Zväzku 3.

Otázka:

v SP v časti podmienky účasti, technická a odborná spôsobilosť je pre splnenie kvalifikácie odborníka uvedené nasledovne:

„Inžinier vodohospodárskych stavieb: oprávnenie inžiniera vodohospodárskych stavieb (kategorizácia autorizácie A2), alebo ekvivalentný doklad.“

Bude verejný obstarávateľ ako ekvivalentný doklad akceptovať aj osvedčenie kategórie I2 Inžinier pre konštrukcie inžinierskych stavieb?

Odpoveď:

Nakoľko podľa konceptu BIODOM sa uvažuje s vodnými stavbami, kde pre získanie stavebného povolenia a kolaudačného rozhodnutia bude správny orgán Okresný úrad v Nitre, oddelenie ochrany prírody a vybraných zložiek životného prostredia, Štátna vodná správa ako špeciálny stavebný úrad je jediným akceptovaným oprávnením kategória A2 - Komplexné architektonické a inžinierske služby a súvisiace technické poradenstvo – vykonávanie komplexných služieb a súvisiaceho technického poradenstva s výnimkou architektonických služieb (§ 5 ods.).

Ekvivalentom sa rozumie pôvodná kategória podľa zákona č. 136/1995 Z. z. v rámci odbornej spôsobilosti na PROJEKTOVÚ ČINNOSŤ s označením *24* - VODOHOSPODÁRSKE STAVBY.